## T. LIVII.

I\_21 v.1 Tumulum Tito nuper parabam Livio,  
2           quum sic Apollo jussit ut desisterem :  
3           "Haec mortuos, inquit, decent : vivit Titus."

## V

## THEODORI BEZAE VEZELII EPIGRAMMATA.

(1174 vers)

## AD LECTOREM.

E\_1 v.1 Sunt qui Lectori longo fastidia libro  
 2 longa ferant, fas sit scribere pauca mihi.  
 3 Iste tamen poterat, Lector, liber esse, libellus :  
 4 pendere sed versus, non numerare decet.

## AD EUNDEM.

E\_2 v.1 Non convicia, nec latrationes,  
 2 nec ronchos timeo, calumniasve,  
 3 nec ullos obelos severiores.  
 4 Non quod iudicio meo Poeta  
 5 sim tantus, nihil ut queat reprimi :  
 6 sed quod iudicio meo Poeta  
 7 sim tam ridiculus, parumque doctus,  
 8 ut nullum fore iudicem eruditum,  
 9 meos carpere qui velit labores :  
 10 nam quis Aethiopem velit lavare ?

## DE GEMINIS SOLIBUS VISIS LUTETIAE PARHISIORUM, ANNO 1539.

E\_3 v.1 Aspiceres nuper geminos quum, Gallia, Soles,  
 2 mirata es Soles, Gallia tota, duos.  
 3 At nunc mirari potius tua commoda disce,  
 4 quae spondere tibi sidera bina vides.  
 5 Sol est Franciscus, sol est quoque Carolus, istos  
 6 nimirum Soles astra benigna notant.  
 7 Quod si concordis foedus conjunxerit ictum,  
 8 eclipsis fuerit nulla timenda tibi.

## IN CLAUDIUM.

E\_4 v.1 Non cessas veteres, Claudii, incusare Poetas,  
 2 claudio ausos Venerem jungere Mulcibero.

3 At Divos ego non cesso vocitare furentes,  
 4 uxor quod claudio sit data bella tibi.  
 5 Attamen hoc nostrum coepit lenire dolorem,  
 6 quod tua nunc Martem coepit habere Venus.

DE COMMENTARIIS D. MELCHIORIS VOLMARI, PRAECEPTORIS CHARISSIMI,  
 IN HOMERI POESIM.

E\_5 v.1 Maeonidem ingrati privarant lumine Divi,  
 2 nec vati quicquam proderat esse sacro.  
 3 Hoc scelus advertens noster Volmarius, illi  
 4 restituit, divi quos tulerant oculos.  
 5 Parcite mi, Superi, vobis est major habendus,  
 6 irrita qui Superum reddere jussa potest.

IN QUENDAM ASINORUM ENCOMIASTEN.

E\_6 v.1 Dum laudas asinos, toties cur, Pontice, peccas ?  
 2 Nempe tibi ignotum γνωθι σεαυτιόν erat.

IN AMOREM.

E\_7 v.1 Esse hominum curam Superis si credere fas est,  
 2 et quae sentimus commoda ferre Deos,  
 3 cur, rogo, felici Divum numeratur in albo  
 4 fraudibus ille suis nobilitatus Amor ?  
 5 Sane illum quisquis supremo adscripsit Olympo,  
 6 hunc nimius, credo, coepit Amoris amor.

DE VENERE MARMOREA REGI DONATA A RENZO EQUITE.

E\_8 v.1 Quae tibi missa fuit nuper, Rex maxime regum,  
 2 non est ficta Venus, vera sed ipsa Venus.  
 3 Scilicet illa polum, Martemque, Jovemque reliquit,  
 4 quod te his majorem crederet esse tribus.

AD CAROLUM QUINTUM, QUUM LUTETIAM INGRESSUS ESSET.

E\_9 v.1 Te praesente sua est facies quod reddita caelo,  
 2 et sensit numen Juppiter ipse tuum,  
 3 miratur vulgus ; sed cui est tua cognita virtus,  
 4 virtus, perspectum, quid tua possit habet.  
 5 Scilicet hoc aequum est, ut qui moderamine tanto  
 6 jura dat in terris, jura det ipse polo.

AD LODOICVM VALIDVM.

E\_10 v.1 An est credibile, hunc meum libellum,  
 2 hunc, inquam, illepidum meum libellum  
 3 perlectum esse tibi, et molestiarum

4 a te taedia tanta devorata ?  
 5 Esto, legeris, et molestiarum  
 6 semel taedia tanta devoraris,  
 7 dic mihi, Lodoice, amabo, tunc  
 8 ullum umquam insipidum magis poetam  
 9 legisti ? An retices ? Nec id fateri  
 10 vis ? Personam igitur tuam ipse sumam,  
 11 et satisfaciam mihi roganti,  
 12 et quanta potero intonabo voce,  
 13 non vidi insipidum magis poetam.

DE AMICITIA CUM TRUCHIO INITA.

E\_11 v.1 Heu, vos advoco, vos acres Sophistas,  
 2 fallaces, querulosque homunciones,  
 3 qui noctes teritis, diesque totos,  
 4 quaerendo insidias locutionum.  
 5 Vos, inquam, advoco, vos acres Sophistas,  
 6 qui posse hoc fieri simul negatis,  
 7 ut quis victitet in locis duobus.  
 8 Tandem vera loqui, o tenebriones,  
 9 discite, et fieri videte posse,  
 10 posse quod fieri simul negatis,  
 11 quum sim unus, tamen in locis duobus  
 12 vitam vivo simul, velutque nostra  
 13 in partes geminas secata mens est :  
 14 apud me altera vivit, altera autem  
 15 vivit in Truchio meo. Ergo nobis  
 16 palmam ceditis, o tenebriones ?

IN SAPIDUM.

E\_12 v.1 Dum sese egregium Sapidus putat esse poetam,  
 2 desipit, et Sapido nil magis insipidum.

DE THEOCRENI LIBELLO.

E\_13 v.1 Arma Maro laudare docet spatiosa colonos,  
 2 idem parva docet rura colenda Maro.  
 3 Qui volet, hic terram centenis vertat aratris,  
 4 plus juvat hic parvus, sed bene cultus ager.

IN PHILAENUM.

E\_14 v.1 Nil non egregie facit Philaenus.  
 2 Tersus, integer, elegans Philaenus.  
 3 Testem si petis, en tibi, Phileno  
 4 teste, haec omnia perficit Philaenus.

AD BIBLIOTHECAM.

E\_15 v.1 Salvete incolumes mei libelli,  
 2 meae deliciae, meae salutes,  
 3 salve mi Cicero, Catulle salve,  
 4 salve mi Maro, Pliniumque uterque,  
 5 mi Cato, Columella, Varro, Livi,  
 6 salve mi quoque Plaute, tu Terenti,  
 7 et tu salve Ovidi, Fabi, Properti,  
 8 vos salvete etiam disertiores  
 9 Graeci, ponere quos loco priore  
 10 decebat, Sophocles, Isocratesque.  
 11 Et tu cui popularis aura nomen  
 12 dedit, tu quoque, magne Homere, salve.  
 13 Salve Aristoteles, Plato, Timaeae.  
 14 Et vos o reliqui, quibus negatum est  
 15 includi numeris Phaleuciorum.  
 16 Cuncti denique vos mei libelli  
 17 salvetote, iterumque, tertiumque,  
 18 atque audite meam precationem :  
 19 hoc ergo precor, o mei libelli,  
 20 ut ne longa mihi mora illa (senis  
 21 nam a vobis procul abfui diebus)  
 22 obsit quominus undiquaque tali  
 23 sitis in me animo et favore deinceps,  
 24 quali, dum proficiscerer, fuistis,  
 25 nimirum facilique candidoque.  
 26 Quod si istam mihi supplicationem  
 27 vos concesseritis, mei libelli,  
 28 id vobis quoque pollicebor ipse,  
 29 non me unam hebdomadam procul, quid ? Immo  
 30 non diem procul unicum abfuturum.  
 31 Quid diem ? Immo nec horulam, immo nullum  
 32 punctum temporis, ut libet pusillum.